
画 像 書 名 ・ 内 容 紹 介 価 格（税込）

『江東区のあゆみ』

　江戸の昔から平成まで、江東区の歴史をわかりやすく紹介

した小冊子です。江東区の埋立ての変遷、江戸時代の産業、

木場の歴史、江東区の工業、江東区とごみ問題、江東区の集

合住宅、自治体・江東区のあゆみと、区の歴史を簡潔にまと

めた年表から成っています。

『史跡をたずねて』

　区内を８つの地域に分け、史跡・文化財を紹介した冊子で

す。区報で連載した１５８話を一冊にまとめました。最新版

では、最近になり区文化財に指定・登録されたものなど１３

話を追加し、巻末に施設ガイドを設けました。区内の史跡・

文化財めぐりにご活用ください。

『江東のいまむかし
～昭和の想い出、平成の風景～』

　今は消えてしまった建物や掘割、都電などの町並が写る昭

和３０～４０年代を中心とした古写真集です。地域ごとに現

在の風景写真と対照させて掲載しています。江東区のなつか

しい風景に思いを馳せてみてください。

『江東区の文化財１　深川北部』

　横十間川以西の小名木周辺（白河を除く）に所在する文化

財を収録しました。小名木川を中心に発展した町や村の歴史

と文化がしのばれる文化財が残っています。「江東区の文化

財」シリーズは、全８冊で、このほかに「深川寺町界隈」

「永代橋界隈」「門前仲町界隈」「木場」「亀戸Ⅰ」「亀戸

Ⅱ・大島」「砂町」を刊行しています。

江 東 区 販 売 図 書 一 覧

500円

1,000円

100円

500円



『水彩都市・江東　観光絵はがき』

　東京ゲートブリッジや旧中川・川の駅など水彩都市江東の

魅力が詰まった観光絵はがきです。水と緑あふれる江東区の

魅力が詰まった絵はがきは折々のお便りにご利用いただくの

はもちろん、プレゼントとしても最適です。(８枚組)

『江東区エコかるた』

　区民の皆さんのエコなアイデアや思いをまとめ、地域にち

なんだエコな知識満載のかるたです。

『江東区長期計画　令和２年度▸令和１１
年度』

　江東区のまちづくりと区政運営の具体的指針となる総合計

画です。長期計画の計画期間は、令和２年度から令和１１年

度までの１０か年で、そのうち、令和２年度から令和６年度

までを前期、令和７年度から令和１１年度までを後期として

います。

『こうとう文化財まっぷ』

　区内の歴史や文化財を案内するガイドマップを改訂しまし

た。情報更新だけではなく、川と橋、埋め立ての歴史、描か

れた名所、歌舞伎と文化財、町名の変遷などのテーマ開設も

充実。錦絵や写真、絵図なども豊富に掲載しており、江東区

の文化財めぐりに欠かせせない１冊です。

1,600円

500円

200円

600円


