江東区販売図書一覧

画像	書名・内容紹介	価格(税込)
江東区のあゆみ	『江東区のあゆみ』 江戸の昔から平成まで、江東区の歴史をわかりやすく紹介 した小冊子です。江東区の埋立ての変遷、江戸時代の産業、 木場の歴史、江東区の工業、江東区とごみ問題、江東区の集 合住宅、自治体・江東区のあゆみと、区の歴史を簡潔にまと めた年表から成っています。	100円
史跡をたずれて	『史跡をたずねて』 区内を8つの地域に分け、史跡・文化財を紹介した冊子です。区報で連載した158話を一冊にまとめました。最新版では、最近になり区文化財に指定・登録されたものなど13話を追加し、巻末に施設ガイドを設けました。区内の史跡・文化財めぐりにご活用ください。	500円
	『江東のいまむかし 〜昭和の想い出、平成の風景〜』 今は消えてしまった建物や掘割、都電などの町並が写る昭和30〜40年代を中心とした古写真集です。地域ごとに現在の風景写真と対照させて掲載しています。江東区のなつかしい風景に思いを馳せてみてください。	1,000円
T GOLD	『江東区の文化財 1 深川北部』 横十間川以西の小名木周辺(白河を除く)に所在する文化 財を収録しました。小名木川を中心に発展した町や村の歴史 と文化がしのばれる文化財が残っています。「江東区の文化 財」シリーズは、全8冊で、このほかに「深川寺町界隈」 「永代橋界隈」「門前仲町界隈」「木場」「亀戸 I」「亀戸 II・大島」「砂町」を刊行しています。	500円

	『水彩都市・江東 観光絵はがき』 東京ゲートブリッジや旧中川・川の駅など水彩都市江東の 魅力が詰まった観光絵はがきです。水と緑あふれる江東区の 魅力が詰まった絵はがきは折々のお便りにご利用いただくの はもちろん、プレゼントとしても最適です。(8枚組)	200円
Signature of the state of the s	『江東区エコかるた』 区民の皆さんのエコなアイデアや思いをまとめ、地域にちなんだエコな知識満載のかるたです。	600円
	『江東区長期計画 令和2年度▶令和11年度』 「江東区のまちづくりと区政運営の具体的指針となる総合計画です。長期計画の計画期間は、令和2年度から令和11年度までの10か年で、そのうち、令和2年度から令和6年度までを前期、令和7年度から令和11年度までを後期としています。	1,600円
	『こうとう文化財まっぷ』 区内の歴史や文化財を案内するガイドマップを改訂しました。情報更新だけではなく、川と橋、埋め立ての歴史、描かれた名所、歌舞伎と文化財、町名の変遷などのテーマ開設も充実。錦絵や写真、絵図なども豊富に掲載しており、江東区の文化財めぐりに欠かせせない1冊です。	500円